Ubersicht FSDD-Artikel

Sorte
FeldschlofRchen Pilsner

Alkohol
4.9 %Vol

Zutaten
Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen

Allergene
Gluten in Gerstenmalz

Zusatzstoffe
keine

Feldschlofchen Kellerbier naturtriib

4,8 % Vol

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe

Gluten in Gerstenmalz

keine

Feldschlofchen Zwickel

5,2 %Vol

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen

Gluten in Gerstenmalz

keine

FeldschléRchen Rubin

5,6%Vol

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen

Gluten in Gerstenmalz

keine

FeldschléRchen Festbier

6,0 %Vol

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen

Gluten in Gerstenmalz

keine

FeldschloRchen Bockbier

7,2 %Vol

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen

Gluten in Gerstenmalz

keine

FeldschlofRchen Radler naturtriib

Biermischgetrank aus 50% Bier
und 50% Erfrischungsgetrank mit
Zitronengeschmack

2,5 %Vol

Bier (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen,
Hefe), Wasser, Zucker, Kohlensaure,
Zitronensaftkonzentrat, natlrliches
Zitronenaroma mit anderen naturlichen
Aromen, Orangensaftkonzentrat,
Sauerungsmittel Citronensaure,
Stabilisatoren E414 und E410

Gluten in Gerstenmalz

siehe Zutaten

Feldschlofichen Grapefruit naturtriib

Biermischgetrank aus 58%
Erfrischungsgetrank mit
Grapefruitgeschmack und 42%
Bier (Fruchtgehalt: 3,8% davon
1,6% Pink Grapefruit)

2,0 %Vol

Bier (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen,
Hefe), Wasser, Zucker, Kohlensaure, Pink
Grapefruitsaftkonzentrat,
Orangensaftkonzentrat,
Zitronensaftkonzentrat, natirliches
Citrusaroma, Sauerungsmittel
Citronensaure, farbende Konzentrate aus
Karotte und Saflor, Zitronen- und
Orangenextrakt, Stabilisator
Johannisbrotkernmehl, schwarzes
.Inhannesheersaftknnzantrat

Gluten in Gerstenmalz

siehe Zutaten

Schwarzer Steiger

5,0 %Vol

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen

Gluten in Gerstenmalz

keine

Felsenkeller Pilsner

4,9 %Vol

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen

Gluten in Gerstenmalz

keine




